

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	607,803,860	565,513,269	42,290,591
		その他の事業収益	17,833,036	15,456,907	2,376,129
		経常経費寄附金収益	550,000	1,770,000	-1,220,000
		サービス活動収益計(1)	626,186,896	582,740,176	43,446,720
	費用	人件費	390,697,128	395,138,879	-4,441,751
		事業費	100,274,037	92,149,759	8,124,278
		事務費	70,907,319	74,524,653	-3,617,334
		減価償却費	46,479,385	45,675,232	804,153
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,306,519	-10,991,356	-15,315,163
		サービス活動費用計(2)	582,051,350	596,497,167	-14,445,817
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			44,135,546	-13,756,991
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	870	1,123	-253
		その他のサービス活動外収益	3,396,655	5,816,555	-2,419,900
		サービス活動外収益計(4)	3,397,525	5,817,678	-2,420,153
	費用	支払利息	7,031,150	7,718,668	-687,518
		サービス活動外費用計(5)	7,031,150	7,718,668	-687,518
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			-3,633,625	-1,900,990	-1,732,635
経常増減差額(7)=(3)+(6)			40,501,921	-15,657,981	56,159,902
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,169,875	7,471,600	-6,301,725
		拠点区分間繰入金収益		25,160,000	-25,160,000
		サービス区分間繰入金収益		11,500,000	-11,500,000
		拠点区分間固定資産移管収益	16,220,320		16,220,320
		特別収益計(8)	17,390,195	44,131,600	-26,741,405
	費用	固定資産売却損・処分損	22,307	19	22,288
		国庫補助金等特別積立金積立額	19,263,386	7,471,600	11,791,786
		拠点区分間繰入金費用		25,160,000	-25,160,000
		サービス区分間繰入金費用		11,500,000	-11,500,000
		拠点区分間固定資産移管費用	16,220,320		16,220,320
特別費用計(9)	35,506,013	44,131,619	-8,625,606		
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-18,115,818	-19	-18,115,799
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			22,386,103	-15,658,000	38,044,103
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		391,148,978	406,806,978	-15,658,000
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		413,535,081	391,148,978	22,386,103
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		413,535,081	391,148,978	22,386,103